CÂMARA MUNICIPAL DE

PRimVERA DO LESTE

PROJETO DE LEI N° l.jÚ.I /2022.

' p«:i«ÂV«« CO i,«Tt

lOTOCOLO N*

013475/2022
10 de maio de 2022 08:15:24

Súmula: "Dispõe sobre a Denominação da Rua

Localizada no Bairro Padre Onesto Costa"

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO,

APROVOU, E EU PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° A Rua localizada no Bairro Padre Onesto Costa, que fica localizada

entre a Rua Jenipapo e a Avenida Eldevir Viecili, em nossa cidade, conforme segue mapa

em anexo, possa a denominar - "JUVELINO KUDREK.".

Art. 2° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de Primavera do Leste, 09 de Maio de 2022.

SERí

VERI

DRIGUES GON^LVES
DOR-UNIÃO BRASIL

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT 1 Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

4

O
o
o
(Q_
O

onaOÂun ̂  rr 5 -U'C3
> l\J

J CTJ

O
ri o
t-L O

■J}

oqoiBr ^

o(a leuiV

^3,iniN a ,,aiou>ÂÍ a

o*oa çdL a

osoa adi a
p-< f5 ,
m"ãi
<Tj ü

iidoaoS a

azaiia

azoil. a

O

ra

Ik-s

O

p P
^ O
•i Q-

CD rn

<1

jjiaqu>d a

C3
o

o3\au>í a

.ftade"0

odediuar a

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.ieg.br

m
CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° , 2022.

O presente Projeto de Lei tem por objetivo denominar a Rua localizada no

Bairro Padre Onesto Costa, visando homenagear o Sr. JUVELINO KUDREK , membro ativo

da comunidade, reconhecendo a participação efetiva na história de Primavera do Leste -

MT, durante a permanência em vida, conforme biografia que em anexo,

SEROIO RIGUES GONÇALVES"
OR-UNIÃO BRASIL

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

BIOGRAFIA

JUVELINO KUDREK

Juveiino Kudrek, nasceu em Caçador, SC, em 08/03/1969, pai

de dois filhos, sendo a Dayane Lindauria Kudrek e Luiz Antônio Marques Kudrek.

Por meio da união com Adenilde Marques Pereira, teve mais um filho, o Luiz

Antônio Marques Kudrek.

Mudou-se para Primavera do Leste em 05/05/2000 em busca

de novas oportunidades. Logo, abriu uma empresa no ramo de autoelétrica,

nominando "Auto Elétrica JK", e assim trabalhou entre 2004 a 2018. Sempre atuou

de forma profissional, acreditando no potencial de Primavera do Leste. Infelizmente

faleceu em um acidente de trabalho em 13/09/2019.

ÍRIGUES GONÇALVES
IR- UNIÃO BRASIL

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT j TeL: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br